

## درس ۱۷: پیدایش نهضت روحانیت و اوج گیری بیداری اسلامی

۱	چرا شاه پس از فوت آیت الله بروجردی فرصت را برای اصلاحات آمریکایی مناسب دید؟ شاه تصور کرد که زمینه برای جانشینی مرجع یا مراجع تقلید به جای آیت الله بروجردی وجود ندارد
۲	در گذشت کدام مرجع تقلید ، رژیم پهلوی با تصور فقدان رهبری مذهبی فرصت را برای اجرای خواسته های دولت آمریکا مناسب یافت ؟ <b>الف ) آیت اله بروجردی</b> ب ) آیت اله کاشانی      ج ) آیت اله مدرس      د ) آیت اله شیخ فضل اله نوری
۳	چرا رژیم شاه در سال ۱۳۴۱ اوضاع را برای تقدیم لایحه انجمن ایالتی و ولایتی مناسب دانست ؟ الف ) اعلام حمایت آمریکا از ایران      ب ) انحراف اذهان از قرار داد با کنسرسیوم نفت ج ) فوت آیت الله بروجردی      د ) آماده سازی اوضاع برای ایجاد فراندوم آمریکا
۴	چرا شاه امینی را برکنار کرد؟ به جاي او چه کسی نخست وزیر شد؟ علی امینی را به بهانه اختلاف بر سر بودجه نظامی ۱ برکنار و اسدالله علم را که یکی از نزدیکان او بود، به نخست وزیری منصوب کرد.  انجمن های ایالتی و ولایتی از سوي چه کسی و چه نام داشت؟ الف) <b>محمدرضا شاه – انقلاب سفید</b> ب) <b>محمدرضا شاه – انقلاب سرخ</b> ج) آمریکایی ها – انقلاب سفید      د) آمریکایی ها – انقلاب سرخ
۵	قانون انجمن های ایالتی و ولایتی در دور چه دوه ای از مجلس و به چه منظوري به تصویب رسید ؟ قانون انجمن های ایالتی و ولایتی در اولین دوره مجلس شورای ملی به منظور تشکیل شوراهای استان و شهرستان به تصویب رسیده بود
۶	در دوره ی نخست وزيري علم چه تغییری در قانون انجمن های ایالتی و ولایتی بوجود آمد؟

	قانون مذکور در مهر ۱۳۴۱ توسط هیئت دولت تغییر کرد که براساس آن، شرط مسلمان بودن و سوگند به قرآن نمجید از شرایط انتخاب شوندها حذف شد
۷	حذف قید سوگند به قرآن از شرایط انتخاب شوندها در کدام لایحه به تصویب رسید؟ الف) لایحه حق کابینولاسیون ب) لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی ج) لایحه تشکیل انجمن های شهری د) لایحه تشکیل خانه اصناف
۸	امام خمینی برای لغو تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی به کدام اقدام دست زد؟ الف) مراجع دینی را به چاره جویی فرا خواند. ب) علمای طراز اول قم را به نشست ها و گفت گو های متعدد دعوت کرد. ج) با مخابره تلگراف اعتراض آمیز به شاه خواستار لغو لایحه شد. د) با اعتراض شدید، دولت را وادار به عقب نشینی در مورد لایحه کرد.
۹	علما در مقابل تغییر قانون انجمن های ایالتی و ولایتی چه واکنشی نشان دادند؟ با ارسال تلگرام هایی به شاه، لغو فوری تصویب نامه مذکور درخواست شود.
۱۰	چه کسی با لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی مخالفت کرد؟ الف) آیت اله بروجردی ب) آیت اله طالقانی ج) امام خمینی د) آیت اله کاشانی
۱۱	به چه دلیل هیات دولت مجبور شد لغو تصویب نامه ی ایالتی و ولایتی را رسماً اعلام کند؟ الف) تحریم همه پرسه ب) افشاگری امام ج) تظاهرات مردم قم د) تظاهرات خیابانی در تهران
۱۲	عمده ترین هدف لایحه ی اصلاح قانون انتخابات انجمن های ایالتی و ولایتی در زمان نخست وزیری علم کدام بود؟ الف) اجرای اصلاحات ارضی در کشور ب) تضعیف اسلام و زمینه سازی برای نفوذ غیر مسلمانان در دولت ج) سرعت بخشیدن به اجرای خواسته های دولت آمریکا در کشور د) نفوذ دولت در شوراها و شهرها
۱۳	اولین پیروزی سیاسی به رهبری امام خمینی بعد از کودتای ۲۸ مرداد چه بود؟ مبارزه با تصویب نامه انجمنهای ایالتی و ولایتی
۱۴	امام خمینی و علما در مقابل رفراندوم اصول ششگانه ( انقلاب سفید) چه موضعی اتخاذ کردند؟ در این هنگام امام خمینی با آگاهی از اهداف شاه و نتایج زیان بار سیاست های مداخله جویانه آمریکا در ایران، مراجع و علمای قم را به شرکت در یک جلسه اضطراری فراخواند
۱۵	چرا شاه در بهمن ۴۱ به قم رفت؟ نتیجه ی سفر چه شد؟ در روز چهارم بهمن ماه ۱۳۴۱، شاه به قم رفت تا با سخنرانی در این شهر که کانون اصلی مخالفان بود، ثابت کند علما در مخالفت با اصول شش گانه یکپارچه نیستند
۱۶	۶-بهمن ۴۱ چه روزی بود؟ در چنین شرایطی که انتخابات تحریم شده بود، شاه با اعمال فشار و خشونت، همه پرسه فرمایشی خود را در ۶ بهمن ۱۳۴۱ برپا کرد و در پی آن، رئیس جمهور آمریکا و ملکه انگلیس این رفراندوم را به شاه تبریک گفتند
۱۷	شاه در چه تاریخی همه پرسه فرمایشی برپا کرد؟ الف) ۶ بهمن - ۱۳۴۲ ب) ۶ بهمن - ۱۳۴۱ ج) ۴ بهمن - ۱۳۴۲ د) ۴ بهمن - ۱۳۴۱
۱۸	واکنش دولتین آمریکا و انگلیس در مقابل نتیجه رفراندوم انقلاب سفید چه بود؟ در پی آن، رئیس جمهور آمریکا و ملکه انگلیس این رفراندوم را به شاه تبریک گفتند.